
                                   Obecné zastupiteľstvo Malé Kosihy 

  Zápisnica 

Z III. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Malých Kosihách, dňa 09.06.2023 o 16:00 hod. 

v zasadacej miestnosti v Malých Kosihách. 

K bodu 1. Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce Attila Pszár. Š. Molnár je zo zasadnutia 

ospravedlnený. 

K bodu 2. Za zapisovateľa bola navrhnutá p. Mišalová, overovatelia Marian Czibulya 

a Alexandra Koselák. Poslanci návrh schválili.  

K bodu 3. Návrh programu schôdze poslanci schválili. 

K bodu 4.  Poslanci boli vopred oboznámení o pláne hlavného kontrolóra na II.polrok 2023.  

Poslanci plán schválili. 

K bodu 5.  F. Podhorský v krátkosti informoval poslancov, že návrh záverečného účtu 

prekontroloval a všetko bolo dodržané podľa zákona. Poslanci stanovisko zobrali na vedomie. 

K bodu 6.  Na základe návrhu kontrolóra poslanci bez výhrad schválili výsledok 

rozpočtového hospodárenia a záverečný účet obce k 31.12.2022. 

K bodu 7. Hlavný kontrolór informuje poslancov o zákone, ktorý ustanovuje vypracovať  

výročnú správu. Poslanci výročnú správu zobrali na vedomie. 

K bodu 8 Poslanci v predstihu dostali návrh na vykonanie rozpočtového opatrenia. V krátkej 

diskusií starosta poslancov informoval o aktuálnych pohyboch v rozpočte a o tom na ktoré 

položky boli za uplynulý čas potrebné financie. Poslanci rozpočtové opatrenie č. 02/2023 

schválili. 

K bodu 9 V aktuálnych úlohách obce starosta informoval poslancov, prečo sme ako obec 

nedostali dotáciu na 5000 € od NSK aj napriek podaniu žiadosti. Dôvodom bolo, že sme 

členmi DRP Leader-Južný región. Poslanci v krátkej diskusií vyjadrili svoje sklamanie. 

Hlavný kontrolór sa vyjadril k zámeru podávania projektov a dodal, že dobre napísané reálne 

projekty majú ešte stále šancu. 

Starosta informoval o drobných úpravách  pri kultúrnom dome a o oprave šopy. 

Rekonštrukcia kostola bola ďalšia téma. Firma, ktorá vyhrala verejné obstarávanie už 

postavila lešenie a vtedy skonštatovala, že rekonštrukcia bude presahovať sumu podľa 

zmluvy. Namiesto ceny zo zmluvy vo výške 34 797,60 € sa nová cena mala pohybovať okolo 

230 000€. Nakoľko firma nevedela vyhovieť dohodnutej sume, napísalo sa odstúpenie od 

zmluvy. Touto cestou bude nutné opätovné vypísanie verejného obstarávania.  

Starosta poďakoval za účasť na plese a dodal, že časť vyzbieraných peňazí z tomboly tj. 200 € 

poputuje materskej škole. 

Na blížiaci sa deň obce 01.07.2023 starosta poprosil poslancov o pomoc od rána nakoľko 

príprav bude veľa. Zároveň poďakoval za veľkú pomoc na deň športu. 



Attila P. má v pláne nakoľko je už lepšie počasie, dať vyhotoviť fotografie pomocou dronu. 

Poslanec M. Czibulya navrhol vyhotoviť fotky dronom aj na deň obce. T. Damek taktiež 

súhlasil s nápadom. Starosta dodal, že ak trvajú na tom nápade poslanci a zhotoviteľ bude mať 

v ten deň čas tak ho poprosí o službu aj na tento deň. 

12.08.2023 sa bude konať rodinný vodný deň a 21.10.2023 deň dôchodcov. 

Poslankyňa A. Koselák navrhla, že jej manžel v prípade potreby rád pomôže pri opravách 

kosačiek.  

Starosta ešte dodal, že v kompostárni bude opäť drevo zdrtené. Poslanec T. Damek sa opýtal, 

či to drevo nie je vhodné na kúrenie. Po diskusií sa zhodli, že to drevo nie je najvhodnejšie na 

kúrenie kvôli jej vlhkosti a prílišnému dymeniu. 

K bodu 10 Na záver sa starosta poďakoval za účasť a zasadnutie ukončil. 

 

 

Overovatelia zápisnice: Marian Czibulya ..................................... 

    Alexandra Koselák ..................................... 

Zapisovateľ:   Jana Mišalová  ..................................... 

 

 

 

Starosta obce 

Pszár Attila 


